
ГЛАВА  ГОРОДНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Железногорского  района  Курской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 сентября 2009 года № 13

д.Городное

О подготовке и содержании в готовности 
необходимых сил и средств для защиты 
населения и территории муниципального 
образования «Городновский сельсовет» от 
чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» , постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2003 года № 794 «О 
единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (в редакции постановления 
Правительства РФ от 27.05.2005 года №335) и Законом Курской области от 05.07.1997 года №15-ЗКО «О защите населения и 
территории области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» а органы местного самоуправления и 
организации в пределах своих полномочий возлагается осуществление подготовки и содержания в готовности необходимых сил и 
средств для защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций.

В целях повышения качества подготовки и содержания готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территории 
муниципального образования от чрезвычайных ситуаций,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемое Положение о подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и 
территории муниципального образования «Городновский сельсовет» от чрезвычайных ситуаций.

2.Рекомендовать руководителям организаций, расположенных в границах муниципального образования «Городновский сельсовет» 
организовать и обеспечить подготовку и содержание в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций в соответствии с Положением.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющая обязанности

Главы Городновского сельсовета

Железногорского района Л.Н.Рыбкина


